
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Acquisto materiale di cancelleria sede di Vibo Valentia. Affidamento diretto.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 recante “Rideterminazione delle 

circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e determinazioni in 
materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la “Camera di 
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia” avente 
sede legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi distaccate in Crotone, Via 
Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca Complesso Valentianum;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1 settembre 2022 
avente ad oggetto “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo 
Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)”;

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTA la determinazione del Presidente n. 37 del 02/08/2023 avente ad oggetto 
”Incarico Segretario Generale FF e nomina Conservatore del Registro delle Imprese” ratificata 
con D.G. n. 122 del 04/09/2023; 

CONSIDERATO che il magazzino della sede di Vibo Valentia risulta sprovvisto del 
seguente materiale:

porta progetti tre bottoni dorso 15
penne bic blu
post it 76x76 

TENUTO CONTO che è pervenuto, a seguito di richiesta da parte del provveditore della 
sede di Vibo Valentia, al nostro prot. n. 31840 il preventivo della ditta Mpl Office di Arioldi 
Pasqualino - P.IVA 03486760790 che riporta i seguenti costi:

PORTA PROGETTI DORSO 15 CM 1,98 
PENNE BIC CONF DA 50 PZ 11,30 
POST IT 76X76 CONF DA 10 4,20 
VISTO che la necessità dell’ente è di n. 50 porta progetti dorso cm 15, n. 1 confezione da 

50 penne bic blu e n. 2 confezioni da 10 post-it per un costo totale di € 144,81 IVA inclusa;
CONSIDERATO che, per l’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore alle 

soglie di rilievo comunitario, l’articolo 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 50/2016 
consente l’affidamento diretto per importi inferiori a 40.000,00 euro;

VISTO l’articolo 1, comma 450, della legge n. 296/2006, che prevede che le 
amministrazioni pubbliche siano tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di 

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000604 del 17/11/2023



riferimento, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 
(cinquemila/00) euro e inferiore alle soglie di rilievo comunitario;

RITENUTO di poter procedere, vista l’esiguità della spesa, all’affidamento diretto alla 
ditta MPL Office di Arioldi Pasqualino con sede in Via Nazionale Loc. Trentacapilli, A2 -
89812 Pizzo (VV) P.IVA 03486760790;

VISTA la proposta del responsabile del procedimento dott.ssa Anna Votano;
VISTO il bilancio dell’esercizio in corso; 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile;

DETERMINA

Per quanto in premessa

1. di affidare mediante ordine diretto la fornitura di n. 50 porta progetti dorso cm 15, n. 1 
confezione da 50 penne bic blu e n. 2 confezioni da 10 post-it alla ditta MPL Office di 
Arioldi Pasqualino con sede legale in Via Nazionale Loc. Trentacapilli,A2 - 89812 
Pizzo (VV) P.IVA 03486760790 al prezzo complessivo di  € 144,81 IVA inclusa;

2. di imputare l’importo di € 144,81 IVA inclusa sul conto 327008 del budget 2023 Area
funzionale AB05;

3. di dare atto che la ditta MPL Office di Arioldi Pasqualino risulta in regola con i 
versamenti contributivi per come risulta dal DURC INPS_37573295;

4. di dare atto che il CIG attribuito alla presente fornitura è Z793D366B5;

5. di autorizzare l’Ufficio Provveditorato a procedere ai conseguenti adempimenti di 
competenza per perfezionare l’acquisizione della fornitura.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo camerale a 
norma dell’art.32 della legge n. 69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
         (Dott. Ciro Di Leva)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2023-11-17T10:23:44+0100
	Camera di Commercio
	CIRO DI LEVA
	Sottoscrizione documento




